

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ, ora denominada ÓRGÃO GERENCIADOR, com sede no(a) Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, na cidade de Pacajá/PA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 22.981.427/0001-50, neste ato representado(a) pelo(a) Prefeito Municipal de Pacajá, o senhor ANDRE RIOS DE REZENDE, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº PE 025/2021, publicada no(a) Imprensa Oficial na data de 08/07/2021, processo administrativo nº PE 025/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, no Decreto Municipal nº 049/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o é Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresas para fornecimento de suprimentos de informática e materiais de informática permanente atendendo assim as demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá e suas Secretarias, conforme especificado no Termo de Referência, anexo ao edital de Pregão Eletrônico SRP nº PE 025/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

Empresa: LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS EIRELI; C.N.P.J. nº 07.195.970/0001-39, estabelecida à RUA A, N 537, CIDADE NOVA, Parauapebas PA, (94) 3346-6835, representada neste ato pelo Sr(a). LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS, C.P.F. nº 667.978.292-91, R.G. nº 03841139087 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	MONITOR 23,6 POLEGADAS LED FULL HD HDMI VESA PRETO - Marca.: AOC Especificação : MONITOR COM MATERIAL DE BOA QUALIDADE COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920X1080 CONTEÚDO 01 ENTRADA HDMI E 01 VCA E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNIDADE	60.00	853,000	51.180,00
00005	MICROFONE DINÂMICO PROFISSIONAL COM CABO - Marca.: SHURE	UNIDADE	22.00	119,000	2.618,00
00006	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DUPLA 110V - Marca.: SHURE	UNIDADE	22.00	350,000	7.700,00
00059	ADAPTADOR WIRELESS USB. - Marca.: MULTILASER Adaptador Wireless Archer T2U Especificações: Interface: Porta USB 2.0 - Tipo de Antena: Omnidirecional - Potência de Transmissão: <20dBm (EIRP) - Modos Wireless: Ad-Hoc / Modo Infraestrutura - Segurança Wireless: Compatível com 64/128 bit WEP, WPA-PSK/WPA2-PSK, 802.1x - Tecnologia Wi-Fi AC600 - (433+150)Mbps de velocidade - Certificação: CE, FCC, RoHS - Conexão de banda dupla selecionável para streaming de vídeos em HD e jogos online sem lags. Configuração de segurança avançada: compatível com 64/128 WEP, WPA, WPA2/WPA-PSK/WPA2-PSK (TKIP/AES). Dimensões: 1.620.7x0.3Pol. (41x19.5x8.7mm). Frequência: - 5GHz: - 2.4GHz: Taxa de Sinal: 5GHz: - 11a: até 867Mbps; - 11n: até 300Mbps; - 11a: até 54Mbps; 2.4GHz: - 11n: até 300Mbps; - 11g: até 54Mbps; - 11b: até 11Mbps.	UNIDADE	214.00	119,500	25.573,00

VALOR TOTAL R\$ 87.071,00

Empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI; C.N.P.J. nº 08.255.726/0001-87, estabelecida à FL FOLHA 32, N 0 QUADRA 11 LOTE 01 A, NOVA MARABA, Marabá PA, (94) 3323-5999, representada neste ato pelo Sr(a). RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA, C.P.F. nº 319.589.071-20, R.G. nº 00493663904 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ROTEADOR 300 MBPS COM ANTENAS E 5 ENTRADA RJ45 - Marca.: MERCUSYS	UNIDADE	42.00	119,000	4.998,00
00009	NOBREAK 1500 VA - Marca.: RAGTECH com 2 baterias selada- voltagem bivolt automático- 115/127 ou 220v, com mínimo de 6 tomadas, com rendimento médio de 60 minutos, com indicador luminoso de rede.	UNIDADE	18.00	1.199,000	21.582,00
00011	Switch 8 Portas 10/100/1000 - Marca.: TP LINK RJ-45 Fêmea, Taxa de transmissão de 10 /100 Mbs, Protocolo: IEEE802.310 base-t, IEEE 802.3u 100 base-tx	UNIDADE	25.00	189,000	4.725,00
00020	IMPRESSORA E COPIADORA E SCANNER MULTIFUNCIONAL - M Marca.: HP Especificação : IMPRESSORA DE MATERIAL DE BOA QUALIDADE QUE OFEREÇA IMPRESSÕES CLARAS E NITIDAS, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO FINESTRES 600 E FINESTRES 1200, RESOLUÇÃO DE COPIAS ATÉ 300X300 DPI (TEXTO E GRÁFICO) ATÉ 400X600 DPI, VELOCIDADE DO PRECESSADOR 600 MHZ, IMPRESSORA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 420X365X254 PARA USO EM PEQUENOS	UNIDADE	16.00	1.985,000	31.760,00

	ESPAÇOS, QUE DIGITALIZE EM				
	FORMATOS (JPG, RAW, PDF, TIFF, PNG), TELA DE LED NUMÉRICA DE				
	02 DÍGITOS; BOTOES (PARA CIMA, PARA BAIXO, CANCELAR,				
	CONFIGURAR, COPIAR, LIGAR, DESLIGAR), LUZES INDICADORAS				
	LED (PRONTA, ATENÇÃO, TONER, COPIAR, MAIS ESCURO, MAIS				
	CLARO, REDUZIR/AMPLIAR, LIGA, DESLIGA), BANDEJA DE ENTRADA				
	MINIMA PARA 150 FOLHAS, BANDEJA DE SAÍDA MINIMA PARA 100				
	FOLHAS COM A FACE PARA BAIXO, OPÇÕES FRENTE E VERSO.				
00049	PLACA DE VIDEO RTX 2060 - Marca.: NVIDIA UNIDADE	4.00	7.599,000	30.396,00	
00061	GABINETE GAMER MID TOWER - Marca.: RMEX UNIDADE	13.00	279,000	3.627,00	
	MATERIAL DE BOA QUALIDADE COM 4 BAÍAS E LED E COM 2 FAN				
	COOLER MID TOWER E PAINEL FRONTAL COM 01 USB 3.0 E 02				
	USB 2.0 E 01 AUDIO HD E 01 LEITOR DE CARTÃO COM				
	GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.				
00083	CARTUCHO DE TONER TK1147 PARA IMPRESSORA M2035 (CO UNIDADE	155.00	44,500	6.897,50	
	MPATIVEL) - Marca.: PREMIUM				
	CARTUCHO DE TONER TK1147, DE BOA QUALIDADE, COMPATÍVEL				
	COR: PRETO. ! PRODUTO 100% NOVO, EMBALADO E				
00127	LACRADO. IMPRESSORAS COMPATÍVEIS: M2035 2535 1035 1135	69.00	595,000	41.055,00	
	CABO DE REDE CAT5E, CAIXA COM NO MINIMO 305 METROS UNIDADE				
	- Marca.: CONDUTTI				
	4 pares trançados compostos de condutores sólidos de				
	cobre nu, isolados em polietileno especial Capa				
	externa: Pvc na opção Cmx; Marcação sequencial métrica				
	decrecente (305 - 0 m), que facilita a visualização da				
	quantidade restante na caixa e no cálculo dos metros				
	para instalação; Diâmetro nominal: 4,8mm Velocidade de				
	propagação nominal: 68% Grau de inflamabilidade Cmx:				
	norma Iec 60332-1;				
00133	BATERIA 12V 5AH - Marca.: UNIPOWER UNIDADE	85.00	129,000	10.965,00	
00149	SWITCH 48 PORTAS GERENCIÁVEL L3 - Marca.: TP LINK UNIDADE	1.00	3.100,000	3.100,00	
			VALOR TOTAL R\$	159.105,50	

Empresa: D G SPERN-ME; C.N.P.J. nº 04.253.995/0001-53, estabelecida à AV DJALMA DUTRA, 1918, CENTRO, Altamira PA, representada neste ato pelo Sr(a). DANIEL GOIS SPERN, C.P.F. nº 667.729.902-34.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DE ALTA CAPACIDADE E TEX TO DE QUALIDADE LASER - Marca.: BROTHER Especificação : MATERIAL DE BOA QUALIDADE , TANQUE COM ALTA CAPACIDADE DE TINTA PARA IMPRIMIR ATÉ 6.000 PAGINAS EM PRETO/6.500 PAGINAS COLORIDAS E COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO PRECISION CORE DE ULTIMA GERAÇÃO QUE IMPRIMA TEXTO EM PRETO COM QUALIDADE LASER E COM CAPACIDADE DE ALIMENTAÇÃO DE 150 FOLHAS, IMPRESSÃO AUTOMÁTICA FRENTE E VERSO COM CONECTIVIDADE WIRELESS QUE INCLUI WI-FI DIRECT E ETHERNET, TELA LCD INTUITIVA DE APROXIMADAMENTE 2,2 DE FÁCIL NAVEGAÇÃO E CONFIGURAÇÃO E COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	34.00	1.345,000	45.730,00
00004	PROJETOR DE ALTA RESOLUÇÃO E ALTO BRILHO - Marca.: BENQ QUALIDADE COM NO MINIMO 3.200 LUMENS EM BRANCO E 3000 LUMENS EM CORES, E LAMPADA COM DURAÇÃO DE ATÉ 10 MIL HORAS, RESOLUÇÃO DE 1920X1200 FULL HD WIDESCREEN, CONECTIVIDADE HDMI/MHL, COMPATÍVEL COM APLICATIVO IPROJECTION PARA PROJEÇÃO SEM FIO DE DISPOSITIVO MOVEL COMO: IPHONE, IPAD, IPOD, TOUCH, ANDROID	UNIDADE	18.00	3.183,000	57.294,00
00007	TV LED 32 POLEGADAS RESOLUÇÃO FULL HD E PORTAS HDM I E USB - Marca.: SAMSUNG Especificação : TV DE MATERIAL DE BOA QUALIDADE E COM 2 ENTRADAS HDMI E 2 USB E GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	UNIDADE	21.00	1.188,000	24.948,00
00008	NOBREAK 1200 KVA - Marca.: TS-SHARA UNIDADE	48.00	565,000	27.120,00	
00012	SWITCH 24 PORTAS - Marca.: TP-LINK UNIDADE	25.00	971,000	24.275,00	
00015	Switch 24p Giga Inteligente Gerenciável. Descrição: Switch 24p Giga Inteligente Gerenciável Tp-link Tl-sg1024 de 24 10/100 ports / 100Mbps RJ45 NOTEBOOK COM PROCESSADOR CORE I5, 9ª GERAÇÃO, 8GB MEMORIA RAM, HD 1TB - Marca.: LENOVO UNIDADE	38.00	2.221,000	84.398,00	
00021	NOTEBOOK COM PROCESSADOR CORE I5, 9ª GERAÇÃO, 8 GB MEMORIA RAM DDR4 2400MHZ, PLACA DE VIDEO DEDICADA DE 2GB, ARMAZENAMENTO INTERNO 1TB HD (5400RPM, TAMANHO MINIMO DA TELA 15" HD (1366X768), SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 ORIGINAL, MINIMO DE ENTRADAS USB 3, ENTRADA HDMI, ENTRADA DE AUDIO, SAÍDA DE AUDIO, ENTRADA DE REDE ETHERNET, BLUETOOTH, CARREGADOR DE BATERIA UNIDADE	25.00	1.187,000	29.675,00	
00022	CELULAR - Marca.: LG Tipo de Chip: Nano Chip; Sistema Operacional: Android; Versão S.O: Android 10.0; Tipo de Tela: Super AMOLED; Tamanho do Display: 6.5"; Resolução: 1080 x 2400 (FHD+); Multichip: Dual Chip; Câmera Traseira: 48MP (Principal) + 12MP (Ultra Wide) + 5MP (Macro) + 5MP (Profundidade); Câmera Frontal: 32MP; Filmadora: Full HD; Sintonizador de TV: Digital; NFC; Sim; Processador: Octa-Core 2.3 GHz; Memória RAM: 4GB; Memória Interna: 128GB; Expansivo até: MicroSD até 512GB; Banda: B1 (2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B8 (900), B12 (700), B13 (700), B17 (700), B20 (800), B26 (850), B28 (700), B66 (AWS-3); UNIDADE	19.00	1.749,000	33.231,00	
00023	TABLET 10,4 - Marca.: SAMSUNG Capacidade: 64GB; Tamanho da tela: 10,4"; Tecnologia: 4G; Conectividade: - Bluetooth - Wi-Fi; Sistema operacional: Android; Tipo de tela: TFT; Resolução da tela: WUXGA+; Recursos da câmera: Zoom digital 4x; Câmera traseira: 8MP; Câmera frontal: 5MP; Processador: Octa-Core; Suporte ao cartão de memória: MicroSD até 1TB; Memória RAM: 3GB; Recursos: Quatro Alto-Falantes; Conexões: USB Type-C; Sensores: Acelerômetro - Giroscópio - Geomagnético - Sensor Hall - Sensor de Luz; Capacidade da bateria: 7040mAh; Cor: Preto ou branco; Garantia: Mínimo 1 ano. UNIDADE	170.00	25,000	4.250,00	
00024	TECLADO USB MULTIMÍDIA - Marca.: MULTILASER Layout padrão ABNT, contendo no mínimo 107 teclas, conexão USB, resistente a pequenos derramamentos de líquidos, garantia do fabricante UNIDADE	58.00	391,000	22.678,00	
00025	HD EXTERNO 01 TB - Marca.: SEAGATE UNIDADE	53.00	912,000	48.336,00	
00026	Hd externo 1 terabyte usb 3.0 PROCESSADOR CORE I3 - Marca.: INTEL UNIDADE PROCESSADOR TIPO I3 Intel Core i3, 7ª geração (ou superior), soquete LGA 1151, Quad-Core (ou superior), 3.1GHz (3.4GHz Turbo Boost) (ou superior), 4 x 256KB L2 (ou superior) Cache 3MB (ou superior), L3 Cache. Garantia de 01 ano ou mais. UNIDADE	39.00	160,000	6.240,00	
	SSD 120 GB: SATA 3, LEITURA 500 MBS, GRAVAÇÃO 320 MBS - Marca.: KINGSTON Disco Rígido 2.5 POLEGADAS 120 GB SSD SATA 3.0 6Gb/s, Com adaptador de instalação para Desktop e notebook, Criptografia automática (AES 128 bits), taxa de				

	leitura/gravação sequencial acima de 450MB/s - Garantia 12 meses.				
00027	SSD 240 GB: SATA 3, LEITURA 500 MBS, GRAVAÇÃO 350 MB/s - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	83.00	185,000	15.355,00
	Disco SSD 240 GB Interface SATA III Capacidade de 240 GB Capacidade de Leitura 450 MB/s e de Gravação de 450 MB/s Formato de 2.5 Leitura e gravação aleatória máxima de 4k Expectativa de vida de 1 milhão de horas MTBF.				
00028	HD INTERNO 2TB - Marca.: WD	UNIDADE	38.00	445,000	16.910,00
	HD interno de 3.5", tipo SATA 6.0Gb/s, capacidade de 2TB, 7200 RPM.				
00029	HD INTERNO 1TB - Marca.: WD	UNIDADE	58.00	290,000	16.820,00
	HD Interno SATA De 1Tb -Padrão: SATA III (6 Gb/s);o Tamanho: 3.5", Buffer 64MB ou superior, RPM: 7200. Garantia mínima de doze meses				
00035	MEMORIA 8G DDR4 2600MHZ (SERV) - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	21.00	402,000	8.442,00
00036	CABO USB PARA IMPRESSORAS - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	87.00	7,900	687,30
	Cabo USB com no mínimo 3 metros de comprimento para conectar notebooks e computadores em geral a diversos modelos de impressoras, scanners e multifuncionais com garantia de transmissão de sinal sem oscilações e interferências. cabo reforçado, conectores machos A e B produzido em metal de alta qualidade. Este cabo é reforçado, possui filtro e seus conectores machos A e B são feitos em metal de alta qualidade.				
00037	CANETA LASER PARA APRESENTAÇÃO DE SLIDES CONTROLE SEM FIO - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	59.00	196,000	11.564,00
	CANETA LASER DE BOA QUALIDADE, MATERIAL AÇO, TIPO DE INDICADOR A LASER, APLICAÇÃO DIDÁTICA E ACADÊMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PILHAS ALCALINAS AAA, 1,5V, ALCANCE MÍNIMO DE 50 METROS.				
00038	CARTÃO DE MEMÓRIA SD 32GB - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	45.00	50,900	2.290,50
	Cartão de memória micro-SD com adaptador classe 10 32GB. Características técnicas mínimas: Especificações gerais Deve ser do tipo MicroSD. Deve apresentar performance mínima de 45MB/s para leitura e 10MB/s para gravação. Deve suportar choques e vibrações. Deve possuir garantia do fabricante.				
00039	CARTÃO DE MEMÓRIA SD 16GB - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	45.00	46,900	2.110,50
	Cartão de memória micro-SD com adaptador classe 10 16GB. Características técnicas mínimas: Especificações gerais Deve ser do tipo MicroSD. Deve apresentar performance mínima de 45MB/s. Deve suportar choques e vibrações. Deve possuir garantia do fabricante.				
00040	CONECTOR RJ 45 PACOTE COM 100 UNID - Marca.: TOZZ	UNIDADE	86.00	119,900	10.311,40
	Conector rj-45 cat.6 Detalhe: Cada Pacote deverá conter 100 unidades; Para tráfego de dados e voz, atendendo os seguintes requisitos: Conectores novos (sem utilização anterior), corpo em termoplástico não propagante a chama. Ter a embalagem devidamente lacrada com código do produto, data de fabricação e contato do fabricante				
00041	DISCO RIGIDO PARA NOTEBOOK 1TB 5400 RPM SATA 3 - Marca.: WD	UNIDADE	41.00	445,000	18.245,00
	Disco rígido interno, capacidade de armazenamento 1TB, VELOCIDADE mínima 5.400 RPM, PADRÃO SERIAL ATA (SATA), Aplicação Notebook, garantia de acordo com o fabricante				
00042	PENDRIVE 08GB - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	55.00	23,000	1.265,00
00043	PENDRIVE 16GB - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	55.00	25,000	1.375,00
00044	PENDRIVER USB 32GB - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	175.00	31,000	5.425,00
	PENDRIVER USB 3.0				
00053	PLACA PCI WIRELESS 300MBPS - Marca.: TP-LINK	UNIDADE	63.00	224,000	14.112,00
	PLACA DE REDE, INTERFACE EXTERNA, PADRAO DO BARRAMENTO USB 2.0, COM TAXA DE TRANSMISSAO DE 300 MBPS, PADRAO DOS CONECTORES : WIRELESS, PROTOCOLOS SUPORTADOS : IEEE 802.11B, 802.11G E 802.11N, SISTEMA OPERACIONAL COMPATIVEL COM WINDOWS (10, 8, 7, VISTA, XP), NORMAS IEEE 802.11B, 802.11G E 802.11N, GARANTIA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM MANUAL TECNICO EM PORTUGUES, COM DRIVERS DE INSTALCAO				
00054	MOUSE OPTICO USB - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	210.00	8,400	1.764,00
	MOUSE, TIPO USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SCROLL, FORMATO ERGONOMICO, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03, RESOLUÇÃO 800, COR VARIADA, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO 1,40.				
00058	PAD MOUSE COM APOIO PARA PULSO EM GEL - Marca.: MU	UNIDADE	175.00	17,000	2.975,00
	LITLASER PAD MOUSE, MATERIAL ELASTÔMERO E GELATINA DE SILICONE, COMPRIMENTO 25, LARGURA 22, ESPESSURA 2,5, ACABAMENTO SUPERFICIAL TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ERGONOMICO, COM APOIO PARA O PUNHO EM GEL				
00080	CARTUCHO DE TONNER (TN-450) ORIGINAL - Marca.: BRO	UNIDADE	220.00	173,000	38.060,00
	THER CARTUCHO DE TONER MODELO:TN-450/TN-420/TN-410, DE BOA QUALIDADE, ORIGINAL COR: PRETO.! PRODUTO 100% NOVO, EMBALADO E LACRADO. IMPRESSORAS COMPATIVAIS: DCP7065DN DCP7066				
00081	CARTUCHO DE TONNER (TN-450) COMPATIVEL - Marca.: B	UNIDADE	200.00	30,000	6.000,00
	EST CHOICE CARTUCHO DE TONER MODELO:TN-450/TN-420/TN-410, DE BOA QUALIDADE, COMPATIVEL COR: PRETO.! PRODUTO 100% NOVO, EMBALADO E LACRADO. IMPRESSORAS COMPATIVAIS: DCP7065DN DCP7066				
00082	CARTUCHO DE TONER TK1147 PARA IMPRESSORA M2035 (OR	UNIDADE	145.00	412,000	59.740,00
	IGINAL) - Marca.: BROTHER CARTUCHO DE TONER TK1147, DE BOA QUALIDADE, ORIGINAL COR: PRETO.! PRODUTO 100% NOVO, EMBALADO E LACRADO. IMPRESSORAS COMPATIVAIS: M2035 2535 1035 1135				
00084	REFIL TONER PARA IMPRESSORA M2035 - Marca.: EXCELE	UNIDADE	170.00	118,000	20.060,00
	NCIA GRAFICA TONER PÓ REFIL PARA IMPRESSORA M2035/2535/2820/1020. DE BOA QUALIDADE 100% NOVO, NA COR PRETO. DE NO MÍNIMO 1KG.				
00087	REFIL DE TONER UNIVERSAL (ORIGINAL) - Marca.: EXCE	UNIDADE	190.00	101,000	19.190,00
	LENCIA GRAFICA REFIL PÓ PARA RECARGA DE CARTUCHO, DE BOA QUALIDADE, ORIGINAL (A MESMA MARCA DA IMPRESSORA), NA COR PRETO, DE NO MÍNIMO 1KG. PARA USO EM IMPRESSORAS: 8157 / 8112 / 8080 / 5652 / 8152 / 7065 / 8085 / 8060				
00088	REFIL DE TONER UNIVERSAL (COMPATIVEL) - Marca.: EX	UNIDADE	170.00	90,000	15.300,00
	CELENCIA GRAFICA REFIL PÓ PARA RECARGA DE CARTUCHO, DE BOA QUALIDADE, NA COR PRETO, COMPATIVEL, DE NO MÍNIMO 1KG. PARA USO EM IMPRESSORAS: 8157 / 8112 / 8080 / 5652 / 8152 / 7065 / 8085 / 8060				
00089	UNIDADE FUSORA COMPLETA PARA IMPRESSORA DCP-7065 (	UNIDADE	83.00	1.136,000	94.288,00
	ORIGINAL) - Marca.: BROTHER UNIDADE FUSORA ORIGINAL, DE BOA QUALIDADE, 100% NOVA DEVIDAMENTE EMBALADA E LACRADA. COM GARANTIA DO FABRICANTE. PODENDO SER UTILIZADO TAMBEM NESSES MODELOS: DCP-7065DN, DCP-7065, DCP-7055, HL-2130, HL-2270DW, HL-2270, MFC-7360N, MFC-7360, MFC-7460DN, MFC-7460, MFC-7860DW, MFC7860, DCP-7066, HL-2240, HL-2230, HL-2220, HL-7060, HL-2250DN, HL-2250, HL-2210,				

00090	HL-2132 UNIDADE FUSORA COMPLETA PARA IMPRESSORA DCP-7065 (UNIDADE COMPATIVEL) - Marca.: BEST CHOICE UNIDADE FUSORA COMPATIVEL, DE BOA QUALIDADE, 100% NOVA DEVIDAMENTE EMBALADA E LACRADA. COM GARANTIA DO FABRICANTE. PODENDO SER UTILIZADO TAMBEM NESSES MODELOS: DCP-7065DN, DCP-7065, DCP-7055, HL-2130, HL-2270DW, HL-2270, MFC-7360DN, MFC-7360, MFC-7460DN, MFC-7460, MFC-7860DN, MFC7860, DCP-7066, HL-2240, HL-2230, HL-2220, HL-7060, HL-2250DN, HL-2250, HL-2210, HL-2132.	92.00	721,000	66.332,00
00104	ROLO PRESSOR PARA IMPRESSORA TN 580 - Marca.: EVOL UNIDADE UTION rolo pressor para uso na impressora tn580. produto de boa qualidade, podendo ser original(da mesma marca da impressora) ou compativel. impressoras compativeis: 8060/ 8065/ 8070/ 8080/ 8890/ 8085.	90.00	107,900	9.711,00
00105	ROLO PRESSOR PARA IMPRESSORA TN 750 - Marca.: EVOL UNIDADE UTION rolo pressor para uso na impressora tn750. produto de boa qualidade, podendo ser original(da mesma marca da impressora) ou compativel. impressoras compativeis:8112/ 8152/ 8157/ 8952	130.00	137,000	17.810,00
00106	UNIDADE DE CILINDRO (DR-3302) PARA IMPRESSORA TN 7 UNIDADE 50 - Marca.: BROTHER unidade de cilindro para uso na impressora tn750. produto de boa qualidade, podendo ser original(da mesma marca da impressora) ou compativel. impressoras compativeis: 8112/ 8152/ 8157/ 8952	120.00	39,900	4.788,00
00107	UNIDADE DE CILINDRO (DR-420) PARA IMPRESSORA TN 45 UNIDADE 0 - Marca.: BROTHER unidade de cilindro para uso na impressora tn450/410. produto de boa qualidade, podendo ser original(da mesma marca da impressora) ou compativel. impressoras compativeis: 7065/ 7060/ 7460/ 7860.	120.00	39,900	4.788,00
00110	ROLO PRESSOR PARA IMPRESSORA 5652 - Marca.: EVOLUT UNIDADE ION rolo pressor para uso na impressora 5652. produto de boa qualidade, podendo ser original(da mesma marca da impressora	80.00	137,000	10.960,00
00113	FUSÃO COMPLETA PARA IMPRESSORA M2035 - Marca.: SAM UNIDADE SUNG FUSÃO COMPLETA, 100% NOVA PARA USO NA IMPRESSORA M2035. PODENDO SER ORIGINAL (DA MESMA MARCA DA IMPRESORA) OU COMPATIVEL DE BOA QUALIDADE	33.00	816,000	26.928,00
00118	ROLO PRESSOR PARA IMPRESSORA M2035 - Marca.: EVOLU UNIDADE TION ROLO PRESSOR, 100% NOVO PARA USO NA IMPRESSORA M2035. PODENDO SER ORIGINAL (DA MESMA MARCA DA IMPRESORA) OU COMPATIVEL DE BOA QUALIDADE	46.00	195,000	8.970,00
00121	FONTE PARA IMPRESSORAS - Marca.: BROTHER UNIDADE FONTE COMPATIVEL COM AS IMPRESSORAS TN 580 TN 450/410 TN 750 M2035 2535 1035 1135. MATERIAL DE OTIMA QUALIDADE, PODENDO SER ORIGINAL(A MESMA MARCA DA IMPRESSORA) OU COMPATIVEL.	110.00	830,000	91.300,00
00122	KIT DE ENGRENAGEM PARA IMPRESSORAS - Marca.: BROTH UNIDADE ER KIT DE ENGRENAGEM COMPATIVEL COM AS IMPRESSORAS TN 580 TN 450/410 TN 750 M2035 2535 1035 1135. MATERIAL DE OTIMA QUALIDADE, PODENDO SER ORIGINAL(A MESMA MARCA DA IMPRESSORA) OU COMPATIVEL	66.00	585,000	38.610,00
00123	LASER PARA IMPRESSORAS - Marca.: BROTHER UNIDADE LASER COMPATIVEL COM AS IMPRESSORAS TN 580 TN 450/410 TN 750 M2035 2535 1035 1135. MATERIAL DE OTIMA QUALIDADE, PODENDO SER ORIGINAL(A MESMA MARCA DA IMPRESSORA) OU COMPATIVEL.	43.00	1.640,000	70.520,00
00124	SCANNER PARA IMPRESSORAS - Marca.: BROTHER UNIDADE SCANNER COMPATIVEL COM AS IMPRESSORAS TN 580 TN 450/410 TN 750 M2035 2535 1035 1135. MATERIAL DE OTIMA QUALIDADE, PODENDO SER ORIGINAL(A MESMA MARCA DA IMPRESSORA) OU COMPATIVEL	45.00	1.682,000	75.690,00
00132	BATERIA 12V 7AH - Marca.: ELGIN UNIDADE BATERIA 12V 7AH PARA NOBREAK MARACA DE BOA QUALIDADE	95.00	130,000	12.350,00
00134	CHAVE TORK T8,T9,T10 DE CABO - Marca.: GEDORE UNIDADE	38.00	94,000	3.572,00
00137	CABO DE REDE UTP CAT6 - Marca.: MEGATRON UNIDADE Caixa de cabo de rede CAT-6 de boa qualidade, com no minimo 305 metros, cabo de 4 pares trançados composto por condutores sólidos de cobre, isolados em polietileno de alta densidade, capa externa em PVC não propagante à chama, com marcação sequencial métrica decrescente (305 A 001 M) na embalagem tipo fastbox.	48.00	935,000	44.880,00
00138	NOBREAK 1500 V - Marca.: TS-SHARA UNIDADE 1500 va, com 2 baterias selada- voltagem bivolt automático- 115/127 ou 220v, com minimo de 6 tomadas, com rendimento médio de 60 minutos, com indicador luminoso de rede.	11.00	600,000	6.600,00
00140	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL- JATO DE TINTA - Marca.: UNIDADE EPSON Jato de Tinta ; Impressão Colorida ; Impressão Frente e Verso ; Resolução Mínima de Impressão 4800 x 1200 DPI; Velocidade minima de 40 pág./min; Ciclo minimo de trabalho 20.000 pág./mês; Bandeja com capacidade Mínima de 330 folhas; Midia Suportada: A4, A5, B5,B6, Carta, Executivo, Fôlio, Legal, Ofício; Digitalização com Resolução minima de 9600 x 9600 DPI; Fax com Memoria do Fax 180 páginas e Velocidade de Fax 33,6 Kbps; com Conectividade RJ45, Wi-Fi, Compatibilidade; Conexão USB 2.0, Compatibilidade com Windows 7, ou superior; conexão USB; Alimentação: Bivolt (110 V/220V), (incluso cabo USB, fonte de alimentação, software de instalação e manual), com garantia de 12 meses).	12.00	1.295,000	15.540,00
00142	NOBREAK 700VA - Marca.: TS-SHARA UNIDADE	25.00	438,000	10.950,00
00143	MULTÍMETRO ANALÓGICO MINIPA ET 3021C - Marca.: HIK UNIDADE ARI	4.00	219,000	876,00
00144	PROJETOR MULTIMÍDIA - Marca.: BENQ UNIDADE Potência 3.600 ANSI Lúmens em cores, resolução mínima de 1920 x 1200 pixel, EIFE + Adaptador Wi-fi, entrada HDMI, VGA, USB	3.00	1.122,000	3.366,00
00146	NOTEBOOK INTEL CORE i7 - Marca.: LENOVO UNIDADE 8ª geração(4M no minimo de 3.0 GHz); Memória RAM 8GB; HD 1TB; Placa de Video Intel HD integrada.	1.00	1.304,000	1.304,00
00147	COMPUTADOR INTEL CORE I5 - Marca.: BRAZIL DC UNIDADE 8GB RAM /1TB/Leitor e gravador de DVD, teclado, mouse optico, caixa de som, monitor 18", GARANTIA DE 12 MESES	5.00	1.434,000	7.170,00
00150	ESTÇÃO DE SOLDA E RETRABALHO AR QUENTE YAXUN 902+ UNIDADE 110V - Marca.: YAXUN	1.00	513,000	513,00
00151	CILINDRO DR 420 - Marca.: BROTHER UNIDADE	25.00	178,000	4.450,00
00153	UNIDADE FUSORA COMPLETA DCP-8152 - Marca.: BROTHER UNIDADE	21.00	427,000	8.967,00
00154	UNIDADE FUSORA COMPLETA DCP-8080 - Marca.: BROTHER UNIDADE	21.00	347,000	7.287,00
00155	UNIDADE FUSORA COMPLETA MFC-2740 - Marca.: BROTHER UNIDADE	21.00	375,000	7.875,00
00173	CHAVE PHIPIPS PEQUENA - Marca.: GEDORE UNIDADE	12.00	28,000	336,00
00178	TONNER BROTHER DCP MCF7360DN - Marca.: BROTHER UNIDADE	110.00	31,900	3.509,00
00179	TONNER BROTHER DCP L5602DN - Marca.: BROTHER UNIDADE	170.00	41,900	7.123,00
00180	TONNER BROTHER NFC L2700DW - Marca.: BROTHER UNIDADE	250.00	33,900	8.475,00

00181	KIT DE TINTA IMPRESSORA EPSON L3150 - Marca.: EPSO	KIT	70.00	64,000	4.480,00
N	KIT EPSON L3150 (PRETO, AMARELO,VERMELHO, AZUL).				
			VALOR TOTAL R\$	1.376.494,70	

Empresa: AUGUSTUS INFORMATICA LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 10.433.143/0001-40, estabelecida à RUA LAURO SODRE, N 1098, SAO JOSE, Tucuruí PA, (94) 3778-8744, representada neste ato pelo Sr(a). VILMA VIEIRA DE OLIVEIRA FRANCO, C.P.F. nº 829.214.312-20, R.G. nº 5160456 PCI PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00010	NOBREAK BIVOLT 2.200VA - Marca.: SMS	UNIDADE	32.00	2.545,000	81.440,00
00013	COMPUTADOR CORE I5 - Marca.: BRAZIL PC	UNIDADE	61.00	2.480,000	151.280,00
	Computador completo tipo core I5, 8GB memória ram, 1000 gb hd, monitor de 21.5 polegadas, contendo kit teclado, mouse e caixa de som				
00014	COMPUTADOR CORE I7 - Marca.: BRAZIL PC	UNIDADE	34.00	2.902,000	98.668,00
	Computador completo, tipo core I7, 8GB Ram, Hd 1 TB, acompanhado de mouse, teclado, caixa de som e monitor de 21,5 polegadas				
00016	COMPRESSOR 8,5 PES 25L MONOFASICO - Marca.: SCHULZ	UNIDADE	1.00	1.399,000	1.399,00
	Compressor de Ar Portátil Air Plus CSI 8,5/25L				
00017	MULTIMETRO DIGITAL - Marca.: EXBOM	UNIDADE	8.00	82,000	656,00
00018	OSCILOSCOPIO 100MHZ - Marca.: FNIRSI	UNIDADE	1.00	4.490,000	4.490,00
00019	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER PARA AMBIENTE DE N	UNIDADE	32.00	2.148,500	68.752,00
	EGOCIO COM REDE - Marca.: BROTHER				
00030	FONTE REAL DESKTOP 500W 80PLUS PFC ATIVO - Marca.: BRAZIL-PC	UNIDADE	150.00	289,000	43.350,00
	fonte de alimentação com 500W de potência continua, fornece energia suficiente para alimentar todos os dispositivos. Certificação 80 Plus garantindo assim que a fonte de alimentação não desperdice energia transformando em excesso de calor. Sob carga típica de 80% de eficiência ou superior; trilho de + 12V oferece a melhor potência, estabilidade e compatibilidade com o hardware mais recente; Ventilador automático silencioso; garantia do fabricante				
00055	MOUSE OPTICO TIPO PS2 - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	130.00	25,000	3.250,00
	MOUSE, TIPO PS2, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SCROLL, FORMATO ERGONÔMICO, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03, RESOLUÇÃO 800, COR PRETO, COMPRIMENTO MINIMO DO CABO 1,40.				
00056	TECLADO E MOUSE SEM FIO - Marca.: BRIGHT	UNIDADE	51.00	129,000	6.579,00
	Kit Teclado e Mouse sem Fio - Raio de operação de até 10m - Modo de operação em 2.4GHz (bidirecional) - Conexão Free Smart Link - Comunicação Bidirecional. - Sistema inteligente de gerenciamento de energia - Alta economia das pilhas. - Micro Receptor Nano - Interface: USB 2.0 - Plug and Play. Teclado: - Teclado Multímídia ABNT2 - Tipo do Teclado: Membrana - Teclas:107 - Teclas de alta qualidade - Sistema antirrespingos. - Funções Multimídias (10 Teclas) Alimentação: 1 pilha AA - Led indicador de bateria. Mouse: - Sensor ótico - Modos de DPI Seleccionáveis através de botão - Resoluções: 800/1200/1600 DPI - Alimentação: 2 Pilhas AAA - Desligamento automático. - 6 Botões: Direito, Esquerdo, Rolagem, Avançar, Retroceder e ajuste DPI.				
00057	SUPORTE PARA CPU GABINETE COM RODINHAS PRETO - Mar	UNIDADE	79.00	40,000	3.160,00
	ca.: MASTICMOL MATERIAL DE BOA QUALIDADE, QUE SEJA RESISTENTE AO PESO MINIMO DE 07 QUILOS, COMPATIVEL COM GABINETES AT E ATX , BASE PLASTICA RESISTENTE COM RODIZIO, ESPAÇO INTERNO AJUSTAVEL DE 15,5 CM À 22,5 CM QUE FACILITE A INSTALAÇÃO E A MOVIMENTAÇÃO DA CPU COM GARANTIA MINIMA DE 06 MESES				
00062	PLACA MÃE AMD AM4 B350 - Marca.: BRAZIL-PC	UNIDADE	9.00	665,000	5.985,00
	PLACA MÃE DE BOA QUALIDADE EM EMBALAGEM LACRADA, CARACTERÍSTICAS: Memória RAM (Slots): 4 Tipo Memória RAM: DDR4 Chipset: AMD B350 GARANTIA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA				
00064	TONER 85A (COMPATIVEL) - Marca.: EVOLUT	UNIDADE	200.00	33,000	6.600,00
	CARTUCHO DE TONER LASER 85A, TIPO TONER COMPATIVEL NOVO, EMBALADO EM AIRBAG PARA TRANSPORTE;BLACK, COM LACRE NO CILINDRO, RENDIMENTO APROXIMADO 2.000 IMPRESSÕES. IMPRESSORAS COMPATIVELIS: IMPRESSORA P1102W LASERJET, MULTIFUNCIONAL MPF M1132, MULTIFUNCIONAL LASERJET M1212NF.				
00065	TONER 85A (ORIGINAL) - Marca.: EVOLUT	UNIDADE	170.00	320,000	54.400,00
	CARTUCHO DE TONER LASER 85A, TIPO TONER ORIGINAL NOVO, EMBALADO EM AIRBAG PARA TRANSPORTE;BLACK, COM LACRE NO CILINDRO, RENDIMENTO APROXIMADO 2.000 IMPRESSÕES. IMPRESSORAS COMPATIVELIS: IMPRESSORA P1102W LASERJET, MULTIFUNCIONAL MPF M1132, MULTIFUNCIONAL LASERJET M1212NF.				
00067	TONNER TN 3472 (ORIGINAL) - Marca.: EVOLUT	UNIDADE	190.00	340,000	64.600,00
	CARTUCHO DE TONER TN 3472/TN 880, TIPO TONER ORIGINAL NOVO, EMBALADO EM AIRBAG PARA TRANSPORTE;BLACK, COM LACRE. IMPRESSORAS COMPATIVELIS: L5102 L5652 L5502				
00068	TINTA PRETA REFIL PARA IMPRESSORA L395 - Marca.: E	UNIDADE	260.00	44,000	11.440,00
	VOLUT REFIL DE TINTA NO MINIMO 500ML; BLACK, COM BICO DOSADOR, DEVIDAMENTE EMBALADO E LACRADO. COMPATIVEL COM AS IMPRESSORAS: L120-L395-L380-L555				
00073	TONER PARA IMPRESSORA DCP- 7065 (ORIGINAL - Marca.	UNIDADE	280.00	248,000	69.440,00
	: BROTHER TONER PARA IMPRESSORA ORIGINAL DCP-7065/7055, DE BOA QUALIDADE, LACRADO E EMBALADO EM EMBALAGEM TIPO AIRBAG, NA COR PRETO. MODELO:TN410 TN420 TN450.				
00075	TONER PARA IMPRESSORA DCP-L5652 (ORIGINAL - Marca.	UNIDADE	180.00	490,000	88.200,00
	: BROTHER TONER PARA IMPRESSORA ORIGINAL DCP-L5652, DE BOA QUALIDADE, LACRADO E EMBALADO EM EMBALAGEM TIPO AIRBAG, NA COR PRETO. MODELO: TN-3442 / TN-850				
00077	CARTUCHO DE TONNER (TN-3392) TN 750 ORIGINAL - Mar	UNIDADE	170.00	380,000	64.600,00
	ca.: BROTHER CARTUCHO DE TONER ORIGINAL, MODELO:TN-750/720, DE BOA QUALIDADE COR: PRETO.! PRODUTO 100% NOVO,EMBALADO E LACRADO. COMPATIVEL COM AS SEGUINTE IMPRESSORAS: DCP8112DN DCP8152DN DCP8155DN DCP8157DN HL-5452DN				
00078	CARTUCHO DE TONNER (TN-580/TN-650) ORIGINAL - Marc	UNIDADE	170.00	325,000	55.250,00
	a.: BROTHER CARTUCHO DE TONER MODELO:TN-580/TN-650/TN-620/TN-550, DE BOA QUALIDADE, ORIGINAL COR: PRETO.! PRODUTO 100% NOVO,EMBALADO E LACRADO.IMPRESSORAS COMPATIVELIS: DCP8060 / DCP8065 / DCP8080 / DCP8085N / DCP8070				
00085	TONER 83A (ORIGINAL - Marca.: HP	UNIDADE	160.00	379,000	60.640,00
	Especificação : CARTUCHO DE TONER LASER 83A, TIPO TONER ORIGINAL NOVO, EMBALADO EM AIRBAG PARA TRANSPORTE; NA				

	COR:BLACK, COM LACRE NO CILINDRO, RENDIMENTO APROXIMADO 2.000 IMPRESSÕES.				
00086	TONER 83A (COMPATÍVEL) - Marca.: EVOLUT UNIDADE	175.00	30,700	5.372,50	
	CARTUCHO DE TONER LASER 83A, TIPO TONER COMPATÍVEL NOVO, EMBALADO EM AIRBAG PARA TRANSPORTE; NA COR:BLACK, COM LACRE NO CILINDRO, RENDIMENTO APROXIMADO 2.000 IMPRESSÕES.				
00091	UNIDADE FUSORA COMPLETA PARA IMPRESSORA DCP-L5652 UNIDADE (ORIGINAL - Marca.: BROTHER	42.00	839,000	35.238,00	
	UNIDADE FUSORA ORIGINAL(A MESMA MARCA DA IMPRESSORA), 100% NOVA DEVIDAMENTE EMBALADA E LACRADA. COM GARANTIA DO FABRICANTE. PODENDO SER UTILIZADO TAMBEM NESSES MODELOS:				
	L5652/6202/6402/5502/5702/6902/6402/6702/5102/5202				
00092	UNIDADE FUSORA COMPLETA PARA IMPRESSORA DCP-L5652 UNIDADE (COMPATÍVEL - Marca.: FUSAO COLOR	52.00	915,000	47.580,00	
	UNIDADE FUSORA COMPATÍVEL,DE BOA QUALIDADE 100% NOVA DEVIDAMENTE EMBALADA E LACRADA. COM GARANTIA DO FABRICANTE. PODENDO SER UTILIZADO TAMBEM NESSES MODELOS:				
	L5652/6202/6402/5502/5702/6902/6402/6702/5102/5202				
00093	ROLO FUSOR IMPRESSORA TN 750 - Marca.: BROTHER UNIDADE	95.00	256,000	24.320,00	
	ROLO FUSOR, 100% NOVO, ORIGINAL(A MESMA MARCA DA IMPRESSORA) PARA IMPRESSORA TN 750/720/780. MODELOS COMPATÍVEIS: DCP-8157 DCP-8112 DCP-8910 DCP-8952.				
00094	ROLO FUSOR IMPRESSORA TN 750 (COMPATÍVEL - Marca.: UNIDADE FUSAO COLOR	110.00	183,000	20.130,00	
	ROLO FUSOR, 100% NOVO,COMPATÍVEL DE BOA QUALIDADE PARA IMPRESSORA TN 750/720/780. MODELOS COMPATÍVEIS: DCP-8157 DCP-8112 DCP-8910 DCP-8952.				
00095	ROLO FUSOR IMPRESSORA TN 580 (ORIGINAL) - Marca.: UNIDADE BROTHER	70.00	267,000	18.690,00	
	Especificação : ROLO FUSOR, 100% NOVO, ORIGINAL(A MESMA MARCA DA IMPRESSORA) PARA IMPRESSORA TN 580/650 MODELOS COMPATÍVEIS: DCP8060 DCP8065 DCP8070 DCP8080 DCP8890 DCP8085				
00096	ROLO FUSOR IMPRESSORA TN 580 (COMPATÍVEL) - Marca.: UNIDADE : FUSAO COLOR	70.00	179,000	12.530,00	
	ROLO FUSOR, 100% NOVO, COMPATÍVEL DE BOA QUALIDADE PARA IMPRESSORA TN 580/650 MODELOS COMPATÍVEIS: DCP8060 DCP8065 DCP8070 DCP8080 DCP8890 DCP8085				
00097	ROLO FUSOR IMPRESSORA TN 450 (ORIGINAL) - Marca.: UNIDADE BROTHER	96.00	528,000	50.688,00	
	ROLO FUSOR, 100% NOVO, ORIGINAL(A MESMA MARCA DA IMPRESSORA) PARA IMPRESSORA TN 450/410. MODELOS COMPATÍVEIS: Dcp7065 Dcp7060 Dcp7460 Dcp7860				
00098	ROLO FUSOR IMPRESSORA TN 450 (COMPATÍVEL) - Marca.: UNIDADE : FUSAO COLOR	120.00	196,000	23.520,00	
	ROLO FUSOR, 100% NOVO,COMPATÍVEL DE BOA QUALIDADE PARA IMPRESSORA TN 450/410. MODELOS COMPATÍVEIS: Dcp7065 Dcp7060 Dcp7460 Dcp7860				
00099	PELÍCULA DO FUSOR PARA IMPRESSORA TN 750 - Marca.: UNIDADE BROTHER	110.00	195,000	21.450,00	
	Película do Fusor para uso na unidade de fusão da tn750/720. de boa qualidade, 100% nova, podendo ser original(da mesma marca da impressora) ou compatível. impressoras compatíveis: 8060/ 8065/ 8070/ 8080/ 8890/ 8085				
00100	PELÍCULA DO FUSOR PARA IMPRESSORA TN 580 - Marca.: UNIDADE BROTHER	110.00	180,000	19.800,00	
	Película do Fusor para uso na unidade de fusão da impressora tn580. produto de boa qualidade, podendo ser original(da mesma marca da impressora) ou compatível. impressoras compatíveis: 8060/ 8065/ 8070/ 8080/ 8890/ 8085				
00101	PELÍCULA DO FUSOR PARA IMPRESSORA TN 450 - Marca.: UNIDADE BROTHER	120.00	180,000	21.600,00	
	Película do Fusor para uso na unidade de fusão da impressora tn450. produto de boa qualidade, podendo ser original(da mesma marca da impressora) ou compatível. impressoras compatíveis: 7065/ 7060/ 7460/ 7860				
00102	PELÍCULA DO FUSOR PARA IMPRESSORA 5652 - Marca.: B UNIDADE ROTHER	120.00	195,000	23.400,00	
	Película do Fusor para uso na unidade de fusão da impressora 5652. produto de boa qualidade, podendo ser original(da mesma marca da impressora) ou compatível. impressoras compatíveis: 7065/ 7060/ 7460/ 7860.				
00103	ROLO PRESSOR PARA IMPRESSORA TN 450 - Marca.: FUSAO UNIDADE O COLOR	130.00	165,000	21.450,00	
	rolo pressor para uso na impressora tn450/410. produto de boa qualidade, podendo ser original(da mesma marca da impressora) ou compatível. impressoras compatíveis: 7065/ 7060/ 7460/ 7860.				
00111	CILINDRO FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA M2035 - Mar ca.: FUSAO COLOR	80.00	160,000	12.800,00	
	cilindro foto condutor para uso na impressora m2035. produto de boa qualidade, podendo ser original(da mesma marca da impressora) ou compatível.				
00112	ROLO FUSOR PARA IMPRESSORA M2035 - Marca.: FUSAO C UNIDADE OLOR	80.00	126,000	10.080,00	
	Especificação : rolo fusor para uso na impressora m2035 produto de boa qualidade, podendo ser original(da mesma marca da impressora) ou compatível.				
00114	FUSÃO COMPLETA PARA IMPRESSORA TN 450 - Marca.: FU UNIDADE SAO COLOR	36.00	825,000	29.700,00	
	FUSÃO COMPLETA, 100% NOVA PARA USO NA IMPRESSORA TN450/410. PODENDO SER ORIGINAL (DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA) OU COMPATÍVEL DE BOA QUALIDADE. COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS: 7065/ 7060/ 7460/ 7860				
00119	BATERIA 2032 PARA COMPUTADOR - Marca.: ELGIN CARTELA	183.00	6,750	1.235,25	
	BATERIA 2032 PARA USO EM COMPUTADORES, DE BOA QUALIDADE. CONTENDO NO MINIMO 5 UNIDADES.				
00120	PLACA LOGICA PARA IMPRESSORA - Marca.: BROTHER UNIDADE	69.00	940,000	64.860,00	
	PLACA LOGICA COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS TN 580 TN 450/410 TN 750 M2035 2535 1035 1135. MATERIAL DE OTIMA QUALIDADE, PODENDO SER ORIGINAL(A MESMA MARCA DA IMPRESSORA) OU COMPATÍVEL				
00126	NANOSTATION M5 16DBI 5.8 GHZ - Marca.: UBNT UNIDADE	13.00	985,000	12.805,00	
00128	PASTA TERMICA PARA COMPUTADOR - Marca.: IMPLASTEC UNIDADE	35.00	17,500	612,50	
00129	LIMPA CONTATO - Marca.: GARRA UNIDADE	49.00	14,000	686,00	
00135	ALICATE DE CRIPAGEM RJ45 - Marca.: GIGASAT UNIDADE	38.00	48,000	1.824,00	
00136	PINCEL LIMPEZA COMPUTADOR - Marca.: HIKARI UNIDADE	55.00	17,000	935,00	
00141	MONITOR LED 19," PARA PC - Marca.: BRAZILPC UNIDADE	18.00	630,000	11.340,00	
00145	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ METÁLICO - Marca.: SUMA UNIDADE Y	2.00	908,000	1.816,00	
	Ajustes de inclinação-Dimensões: 1,80 x 1,80m-Tela em tecido acetinado na cor branca-GARANTIA MINIMA DE 12 MESES				
00148	COMPUTADOR INTEL CORE I7 - Marca.: BRAZILPC UNIDADE	2.00	3.117,500	6.235,00	
	8GB RAM /1TB/Leitor e gravador de DVD, teclado, mouse óptico, caixa de som, monitor 22", GARANTIA 12 MESES				
00156	UNIDADE FUSORA COMPLETA MFC 8912 - Marca.: FUSAO C UNIDADE OLOR	21.00	742,000	15.582,00	
00157	UNIDADE FUSORA COMPLETA DCP-8085 - Marca.: FUSAO C UNIDADE OLOR	21.00	742,500	15.592,50	
00158	UNIDADE FUSORA DCP-8157 - Marca.: FUSAO COLOR3 UNIDADE	21.00	800,000	16.800,00	
00159	UNIDADE FUSORA COMPLETA DCP-5502 - Marca.: FUSAO C FRASCO	21.00	810,000	17.010,00	

00160	OLOR				
00160	UNIDADE FUSORA COMPLETA MFC-5902 - Marca.: FUSAO C UNIDADE	21.00	810,000	17.010,00	
00174	OLOR				
00174	TV LED 43" FULL HD. - Marca.: AOC-PHILIPS UNIDADE	3.00	2.200,000	6.600,00	
00175	TV LED 43" FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL, 3 HDMI, 2 USB, WIFI, FUNÇÃO DNR. UNIDADE	8.00	900,000	7.200,00	
00177	TELA DE PROJEÇÃO TRIPO, TRIPE AREA VISUAL MATTE WH ITE 180X180 - Marca.: SUMAY UNIDADE	55.00	240,000	13.200,00	
00177	KIT DE TINTA HP INK TANK WIRELESS:416 - Marca.: FU KIT SAO COLOR				
		VALOR TOTAL R\$	1.553.870,75		

Empresa: L. A. QUEIROZ EIRELI; C.N.P.J. nº 34.791.063/0001-25, estabelecida à R CARAJAS, 1776, CIDADE NOVA, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a). AURIKELCE ALENCAR DA SILVA, C.P.F. nº 002.903.672-04, R.G. nº 05808500241 DETRAN PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00031	FONTE PARA DESKTOP ATX 350W 80 PLUS PFC ATIVO - Ma rca.: BLUECASE	UNIDADE	140.00	373,900	52.346,00
00032	fonte 350w deverá proporcionar uma excelente potência. Possui cabos de alta resistência para garantir energia de forma correta para cada peça, para que seus componentes trabalhem com alto desempenho; Especificações: Padrão ATX com 24 pinos (20+4 pinos), podendo ser usada em placas mãe de 20 ou 24 pinos no cabo de alimentação; Potência 350W, Cabos de altas resistências, Tensão de entrada 110 240v manual. Garantia de acordo com o fabricante	UNIDADE	90.00	224,900	20.241,00
00034	MEMORIA RAM 04 GB DDR2 800 MHZ - Marca.: BLUECASE	UNIDADE	61.00	419,000	25.559,00
00046	MEMORIA RAM - TIPO: DDR2 SDRAM PARA COMPUTADOR (DESKTOP); CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 800MHZ; TENSÃO: 1,8V	UNIDADE	14.00	4.138,900	57.944,60
00050	MEMORIA RAM DE 04 GB DDR4 2400 GHZ COM DESSIPADOR - Marca.: BLUECASE	UNIDADE	4.00	9.539,900	38.159,60
00115	Memória RAM 4GB 2.400Mhz GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses CARACTERÍSTICAS: Capacidade: 4GB; Latência: 15-15-15; Latência CAS: DDR4; Transferência: 2.400Mhz Tensão: 1,2V; Pinagem: 288 pinos	UNIDADE	36.00	926,900	33.368,40
00116	PLACA DE VIDEO PCI/EXP 6GB 192BITS - Marca.: BLUEC ASE	UNIDADE	35.00	1.028,900	36.011,50
00130	PLACA DE VIDEO 6GB DE BOA QUALIDADE - PCI-Express,192 BITS, saídas VGA,HDMI,DVI compatíveis com S.O. Linux/Ubuntu e Windows 7/8/10. COM GARANTIA MINIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	54.00	38,900	2.100,60
00131	PLACA DE VIDEO RTX 2080. - Marca.: BLUECASE	UNIDADE	44.00	42,900	1.887,60
00139	FUSÃO COMPLETA PARA IMPRESSORA TN 580 - Marca.: BR OTHER	UNIDADE	13.00	395,000	5.135,00
00139	FUSÃO COMPLETA PARA IMPRESSORA TN 750 ORIGINAL - M arca.: BROTHER	UNIDADE			
00130	FUSÃO COMPLETA, 100% NOVA PARA USO NA IMPRESSORA TN580. PODENDO SER ORIGINAL (DA MESMA MARCA DA IMPRESORA) OU COMPATIVEL DE BOA QUALIDADE. COMPATIVEL COM AS IMPRESSORAS: 8060/ 8065/ 8070/ 8080/ 8890/ 8085	UNIDADE	54.00	38,900	2.100,60
00131	FUSÃO COMPLETA PARA IMPRESSORA TN 750 ORIGINAL - M arca.: BROTHER	UNIDADE	44.00	42,900	1.887,60
00139	FUSÃO COMPLETA, 100% NOVA PARA USO NA IMPRESSORA TN750. PODENDO SER ORIGINAL (DA MESMA MARCA DA IMPRESORA) OU COMPATIVEL DE BOA QUALIDADE. COMPATIVEL COM AS IMPRESSORAS: 8112/ 8152/ 8157/ 8952	UNIDADE	13.00	395,000	5.135,00
00130	CHAVE PHILIPS MEDIA 1/4X4 - Marca.: GEDORE	UNIDADE	54.00	38,900	2.100,60
00131	CHAVE DE FENDA MEDIA 1/4X4" - Marca.: GEDORE	UNIDADE	44.00	42,900	1.887,60
00139	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Marca.: BROTHER	UNIDADE	13.00	395,000	5.135,00
00139	Monocromática com Rede e Fax. Tipo de impressão: Laserjet; Impressão Frente e Verso Automática; Funções: Impressão/ Scanner/ Copiadora/ Fax; Resolução Mínima de Impressão 1200 x 1200 DPI; Velocidade mínima de 42 pág./min; Ciclo mínimo de trabalho 75.000 pág./mês; Mínima Suportada: 250 folhas; Tipo de Midia Suportada: A4, A5, A6, RA4, B5 (JIS), B6 (JIS), 10 x 15 cm, Cartão postal (JIS), Cartão postal D(jis), ENVELOPE (B5, C5, C6, DL); Rede: Gabçada 10/100; Conexão USB 2.0; RJ45, Compatibilidade com Windows 7, Windows Vista, Windows XP Professional x64 ou Windows XP SP1 ou superior; conexão USB; Alimentação: Bivolt (110 V/220V), (incluso cabo USB, fonte de alimentação, software de instalação e manual), com garantia de 12 meses).	UNIDADE			
		VALOR TOTAL R\$	272.753,30		

Empresa: TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI; C.N.P.J. nº 27.274.178/0001-87, estabelecida à AV CANAA, N 3000, ANDAR PRIMEIRO SALA 01, SETOR 01, Ariquemes RO, (69) 3535-3034, representada neste ato pelo Sr(a). TEREZINHA DE JESUS ARAUJO DE O BERNARDINELI, C.P.F. nº 326.813.642-72, R.G. nº 350280 PC RO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00033	MEMORIA RAM DE 04 GB DDR3 1333 MHZ: - Marca.: K-ME MORY	UNIDADE	140.00	196,000	27.440,00
00052	Memória RAM 4GB 1.333Mhz GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses CARACTERÍSTICAS: Capacidade: 4GB; Latência: 9-9-9; Latência CAS: DDR3; Transferência: 1.333Mhz (PC3 Tensão: 1,5V; Pinagem: 240 pinos.	UNIDADE	37.00	997,000	36.889,00
00125	PLACA MÃE PARA PROCESSADORES INTEL I3/I5/I7 6º/7º GERAÇÃO LGA 1151 CHIPSET H110 - Marca.: BLUECASE	UNIDADE	14.00	864,000	12.096,00
00125	PLACA-MÃE PARA PROCESSADOR INTEL I3/I5/I7 6A (SEXTA) E 7A (SETIMA) GERAÇÃO COM SOQUETE INTEL LGA 1151, COM SUPORTE À DDR4 E COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: COMPATIVEL COM WINDOWS 10, BIOS UEFI, PROCESSADOR GRAFICO INTEGRADO COM SAÍDA HDMI E VGA, RESOLUÇÃO HDMI DE 4096X2160 @ 24HZ OU 2560X1600 60 HZ, SLOTS DE EXPANSÃO- 1 X PCIE 3.0 / 2.0 X1 (MODO X16) - 2 X PCIE 2.0 X1, - 1 X PCI, 4 PORTAS SATA 6GB/S, SISTEMA DE ÁUDIO INCLUSA, PORTA ETHERNET DE 1 GIGA, 4 PORTAS USB 3.X E 6 PORTAS 2.X. COMPATIVEL AS ESPECIFICAÇÕES DA PLACA H110M-C/BR OU SUPERIOR.	UNIDADE			
00125	ANTENA AIRGRID M5 5,8GHZ 23DBI - Marca.: UBIQUITI	UNIDADE	14.00	864,000	12.096,00
		VALOR TOTAL R\$	76.425,00		

Empresa: PERFORM INFORMÁTICA EIRELI; C.N.P.J. nº 04.624.939/0001-88, estabelecida

à AV. TRANCREDO NEVES, 2773, JD. INDEP. I, Altamira PA, representada neste ato pelo Sr(a). ODAIR DE PINHO, C.P.F. nº 818.025.289-20, R.G. nº 7004422 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00045	PLACA DE REDE PORTA RJ45 10/100/1000 MBPS - Marca.: TP-LINK	UNIDADE	50.00	179,500	8.975,00
00047	Placa de rede de alta Performance. GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses CARACTERÍSTICAS: Com auto negociação de velocidade 10/100/1000mbps com slot de expansão PCI.	UNIDADE	19.00	985,000	18.715,00
00051	PLACA DE VIDEO PCI/EXP 4GB 128 BITS - Marca.: GEFO	UNIDADE	4.00	15.223,000	60.892,00
00060	COOLER FAN PARA GABINETES 120 MM COM LED - Marca.: RISE	UNIDADE	30.00	59,500	1.785,00
	COM MATERIA DE BOA QUALIDADE HELICES COM DESIGN PARA FLUXO DO AR E MENOR RUÍDO COM BORRACHAS AMORTECEDORAS PARA VIBRAÇÃO E ADAPTADOR MOLEX E Y-SPLITER E ROLAMENTOS HIDRÁULICO E COM FUNÇÃO PWM COM DIMENSÕES 120X120X25MM E ALIMENTAÇÃO 12 VOLTS E COM GARANTIA MINIMA DE 03 MESES.				
VALOR TOTAL R\$					90.367,00

Empresa: ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR 09438624937; C.N.P.J. nº 28.862.607/0001-08, estabelecida à E DA LIBERDADE, N 149, SALA A, JARDIM SUMARE, Santo Antônio da Platina PR, (43) 3534-4456, representada neste ato pelo Sr(a). ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR, C.P.F. nº 094.386.249-37, R.G. nº 106445982 PC PR.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00048	PLACA DE VIDEO DE 2GB PCI/EXP 128 BITS - Marca.: P C YES	UNIDADE	24.00	683,000	16.392,00
00063	PLACA DE VIDEO 2GB DE BOA QUALIDADE - PCI-Express,128 BITS, saidas VGA,HDMI,DVI compatíveis com S.O. Linux/Ubuntu e Windows 7/8/10. COM GARANTIA MINIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	12.00	828,500	9.942,00
	PLACA MÃE AMD AM4 A320 - Marca.: ASROCK				
	PLACA MÃE DE BOA QUALIDADE EM EMBALAGEM LACRADA, CARACTERÍSTICAS: Memória RAM (Slots): 4 Tipo Memória RAM: DDR4 Chipset: AMD A320 GARANTIA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA				
VALOR TOTAL R\$					26.334,00

Empresa: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA; C.N.P.J. nº 10.210.196/0001-00, estabelecida à R MAJOR EMIDIO DE CASTRO, N 431, VILA S. ANTONIO, São José do Rio Preto SP, (17) 2138-0700, representada neste ato pelo Sr(a). ANDRE CORREA DA ROCHA, C.P.F. nº 220.578.458-77, R.G. nº 298962160 SSP SP.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00066	TONNER TN 3472 (COMPATIVEL) - Marca.: DSI	UNIDADE	230.00	80,000	18.400,00
00070	CARTUCHO DE TONER TN 3472/TN 880, TIPO TONER COMPATIVEL NOVO, EMBALADO EM AIRBAG PARA TRANSPORTE,BLACK, COM LACRE.IMPRESSORAS COMPATIVELIS: L5102 L5652 L5502	UNIDADE	190.00	40,000	7.600,00
00072	TONER PARA IMPRESSORA TN-2370/TN-2340 (COMPATIVEL) - Marca.: DSI	UNIDADE	350.00	42,000	14.700,00
00074	TONER TN 2370/TN 2340 compatível de boa qualidade, com lacre, embalados em embalagem, tipo airbag, na cor preta	UNIDADE	200.00	48,000	9.600,00
00076	TONER PARA IMPRESSORA DCP-7065 (COMPATIVEL) - Marc a.: DSI	UNIDADE	180.00	50,000	9.000,00
00079	TONER PARA IMPRESSORA COMPATIVEL DCP-7065/7055, DE BOA QUALIDADE, LACRADO E EMBALADO EM EMBALAGEM TIPO AIRBAG, NA COR PRETO. MODELO:TN410 TN420 TN450.	UNIDADE	190.00	42,000	7.980,00
00108	TONER PARA IMPRESSORA DCP-L5652 (COMPATIVEL) - Mar ca.: DSI	UNIDADE	80.00	40,000	3.200,00
00109	TONER PARA IMPRESSORA COMPATIVEL DCP-L5652, DE BOA QUALIDADE, LACRADO E EMBALADO EM EMBALAGEM TIPO AIRBAG, NA COR PRETO. MODELO: TN-3442 / TN-850	UNIDADE	80.00	46,000	3.680,00
00161	CARTUCHO DE TONER (TN-3392) TN 750 COMPATIVEL - M arca.: DSI	UNIDADE	54.00	55,000	2.970,00
00162	CARTUCHO DE TONER MODELO:TN-750/720, DE BOA QUALIDADE, COMPATIVEL COR: PRETO.! PRODUTO 100% NOVO,EMBALADO E LACRADO. COMPATIVEL COM AS SEGUINTE IMPRESSORAS: DCP8112DN DCP8152DN DCP8155DN DCP8157DN HL-5452DN	UNIDADE	54.00	55,000	2.970,00
00163	CARTUCHO DE TONER (TN-580/TN-650) COMPATIVEL - Ma rca.: DSI	UNIDADE	54.00	65,000	3.510,00
00164	CARTUCHO DE TONER MODELO:TN-580/TN-650/TN-620/TN-550, DE BOA QUALIDADE, COMPATIVEL, COR: PRETO.! PRODUTO 100% NOVO,EMBALADO E LACRADO.IMPRESSORAS COMPATIVELIS: DCP8060 / DCP8065 / DCP8080 / DCP8085N / DCP8070	UNIDADE	54.00	58,000	3.132,00
00165	UNIDADE DE CILINDRO (DR-520/DR-620) PARA IMPRESSOR A TN 580 - Marca.: DSI	UNIDADE	54.00	90,000	4.860,00
00166	unidade de cilindro para uso na impressora tn580. produto de boa qualidade, podendo ser original(da mesma marca da impressora) ou compativel. impressoras compatíveis: 8060/ 8065/ 8070/ 8060/ 8890/ 8065	UNIDADE	54.00	80,000	4.320,00
00167	CILINDRO FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA 5652 - Marc a.: DSI	UNIDADE	54.00	90,000	4.860,00
00168	cilindro foto condutor para uso na impressora 5652. produto de boa qualidade, podendo ser original(da mesma marca da impressora) ou compativel.	UNIDADE	54.00	48,000	2.592,00
00169	CARTUCHO DE CILINDRO DR-3440 - Marca.: DSI	UNIDADE	50.00	45,000	2.250,00
00170	CARTUCHO DE CILINDRO DR-3442 - Marca.: DSI	UNIDADE	48.00	45,000	2.160,00
00171	CILINDRO DR3302 - Marca.: DSI	UNIDADE	50.00	52,000	2.600,00
00172	CILINDRO DR-2340 - Marca.: DSI	UNIDADE	54.00	56,000	3.024,00
00176	TONNER - BROTHER MFCL 5902DW (TN3442) - Marca.: DS	UNIDADE	250.00	60,000	15.000,00

I
TONNER BROTHER MFCL 5902DW (TN3442)

VALOR TOTAL R\$ 128.408,00

Empresa: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA; C.N.P.J. nº 10.820.186/0001-89, estabelecida à RUA GOIAS, N 862, SOBRE LOJA, HIGIENOPOLIS, Catanduva SP, (17) 3531-0300, representada neste ato pelo Sr(a). DANIEL NICOLA, C.P.F. nº 216.721.888-57, R.G. nº 29440676 SSP SP.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00069	KIT REFIL TINTA PARA IMPRESSORA L395 - Marca.: FAS TPRINTER	UNIDADE	225.00	210,000	47.250,00
00152	KIT REFIL DE TINTA DE NO MINIMO 500ML;DE OTIMA QUALIDADE, NAS CORES BLACK,CYAN,YELLOW E MAGENTA COM BICO DOSADOR, DEVIDAMENTE EMBALADO E LACRADO. COMPATIVEL COM AS IMPRESSORAS: L120-L395-L380-L555 CILINDRO DR 620 - Marca.: FASTPRINTER	UNIDADE	25.00	162,000	4.050,00
				VALOR TOTAL R\$	51.300,00

Empresa: DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 20.402.517/0001-14, estabelecida à R SAO PAULO, N 1620, SLJ, LOURDES, Belo Horizonte MG, (31) 3226-4279, representada neste ato pelo Sr(a). DANIEL HOT, C.P.F. nº 163.726.386-49, R.G. nº MG-707.730 PC MG.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00071	TONER PARA IMPRESSORA TN 2370/ TN 2340 (ORIGINAL) - Marca.: BROTHER Toner TN 2370/TN 2340 original de boa qualidade, com lacre, embalados em embalagem, tipo airbag, na cor preta.	UNIDADE	170.00	311,200	52.904,00
00117	FUSÃO COMPLETA PARA IMPRESSORA 5652 - Marca.: BROTHER FUSÃO COMPLETA, 100% NOVA PARA USO NA IMPRESSORA 5652. PODENDO SER ORIGINAL (DA MESMA MARCA DA IMPRESORA) OU COMPATIVEL DE BOA QUALIDADE	UNIDADE	39.00	886,900	34.589,10
				VALOR TOTAL R\$	87.493,10

DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

2.2. O órgão gerenciador será o PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.

2.3. O órgão gerenciador indica o (a) PREFEITO MUNICIPAL DE PACAJÁ para responder pelo gerenciamento desta Ata de Registro de Preços, a quem confere poderes analisar, autorizar e/ou denegar pedidos de adesão.

2.4. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ E SECRETARIAS VINCULADAS, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

2.5. Os quantitativos destinados internamente para cada órgão participante seguem a oportunidade e conveniência da Administração Pública Municipal de Pacajá-PA.

3. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A Ata de Registro de Preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993.

3.2. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior fica condicionada à apresentação, pelo interessado, de: justificativa da vantagem da contratação e aceite do fornecedor.

3.3. Pela dificuldade de manuseio no sistema LICITANET, não serão aceitos pedidos de adesão através deste sistema informatizado.

3.4. Poderá ser admitido pedido de adesão protocolado presencialmente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajá, localizado na Av. João Miranda dos Santos-CEP: 68.485-000, de segunda a sexta-feira, no horário de 8h às 14h.

3.5. Primando pela celeridade e desburocratização dos procedimentos administrativos, poderá ser admitido ainda pedido de adesão endereçado ao e-mail licitacaopacajapmp@gmail.com, em nome do responsável mencionado no subitem "3.2. ", desde que os arquivos estejam todos no formato PDF e assinados digitalmente com o e-CNPJ do Órgão solicitante e/ou com o e-CPF do ordenador.

3.6. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.7. As adesões ou contratações adicionais a que se refere o item acima não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos totais dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços.

3.8. As adesões à Ata de Registro de Preços são limitadas, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

3.9. Compete ao órgão não participante, que aderir esta Ata de Registro de Preços, os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

3.10. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado ainda o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.10.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação, sendo vedada sua prorrogação.

5. REVISÃO, REAJUSTE E CANCELAMENTO

5.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato superveniente devidamente comprovado, que eleve o custo do objeto registrado e, por conseguinte, afete o equilíbrio econômico-financeiro, cabendo à Administração promover as negociações junto ao (s) fornecedor (es).

5.2. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.3. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.3.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.3.2. Convocar, se houver, o fornecedor registrado no cadastro de reserva e assegurar igual oportunidade de negociação.

5.4. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.5. Os preços registrados na Ata de Registro de Preço não sofrerão qualquer reajuste antes do interregno de 12 (doze) meses, contados da apresentação, na Sessão Pública, da proposta de preços.

5.5.1. Após decorridos 12 (doze) meses da data da apresentação da proposta de preços na Sessão Pública, aplicar-se-á reajuste de preço pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC.

5.6. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do artigo 65 da Lei nº 8.666/93.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão (s) participante (s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DA EXECUÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1. Esta Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada pelo Órgão Gerenciador e pelos Órgãos participantes, se houver, por meio de execução direta, sem a necessidade de contratação.

6.1.1. Não será admitida a execução direta desta Ata de Registro de Preços pelos “caronas”, sendo necessária a assinatura de contrato administrativo.

6.2. Para os casos de execução direta desta Ata de Registro de Preços, aplicam-se as disposições quanto ao local, prazos, condições para cumprimento da obrigação, obrigações da contratada, obrigações da contratante, critérios para recebimento do objeto, critérios de pagamento e sanções pelo mau cumprimento da obrigação previstas no Termo de Referência.

6.3. Exclusivamente quanto à aplicação da penalidade de multa constante no Termo de Referência, para os casos de execução desta Ata, aplica-se o percentual de 10% (dez por cento) sobre o valor do instrumento substitutivo ao contrato.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.2. É de competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta Ata de Registro de Preços, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, quando caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências abaixo, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro da empresa beneficiária:

7.3.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

7.3.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

7.3.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

7.3.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

8. CADASTRO DE RESERVA

8.1. Esta Ata de Registro de Preços, conforme previsão no instrumento convocatório, admite cadastro de reserva.

8.2. Os fornecedores que manifestaram interesse em ingressar em cadastro de reserva encontrar-se-ão em lista anexa a este instrumento, se for o caso.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. A existência de preços registrados não obriga o ÓRGÃO a firmar as contratações que deles poderão advir.

9.2. As condições gerais, tais como prazos, obrigações da Administração, obrigações do fornecedor registrado, penalidades e demais condições pertinentes, encontram-se definidos no instrumento convocatório.

9.3. Nos casos de execução desta Ata de Registro de Preços por ocasião da utilização de instrumento substitutivo do contrato administrativo, previsto no art. 62, caput, da Lei nº 8.666/93, aplicam-se as condições gerais do fornecimento, tais como prazos, obrigações da Administração, obrigações do fornecedor registrado, penalidades e demais condições pertinentes, constantes no instrumento convocatório.

9.4. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

9.5. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses:

9.5.1. Contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou

9.5.2. Contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances

9.6. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Pacajá/PA, 08 de julho de 2021

ANDRE RIOS DE
REZENDE:0468172
1140

Assinado de forma digital por
ANDRE RIOS DE
REZENDE:04681721140
Dados: 2021.07.08 15:26:22
+03'00'

ANDRÉ RIOS DE REZENDE
Prefeito Municipal

LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS IRELI
C.N.P.J. nº 07.195.970/0001-39

PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI
C.N.P.J. nº 08.255.726/0001-87

D G SPERN-ME
C.N.P.J. nº 04.253.995/0001-53



AUGUSTUS INFORMATICA LTDA - EPP
C.N.P.J. nº 10.433.143/0001-40

L. A. QUEIROZ EIRELI
C.N.P.J. nº 34.791.063/0001-25

TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI
C.N.P.J. nº 27.274.178/0001-87

PERFORM INFORMÁTICA EIRELI
C.N.P.J. nº 04.624.939/0001-88

ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR
C.N.P.J. nº 28.862.607/0001-08

DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA
C.N.P.J. nº 10.210.196/0001-00

DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 20.402.517/0001-14

NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
C.N.P.J. nº 10.820.186/0001-89